
V čísle najdete:

Nadace
Hornopočernické nádraží
Zákon o státní soc. podpoře
Městská policie informuje
Kuře WIK
Dušičková třicítka
Společenská kronika
Inzerce
Kulturní programy



Vážení a milí Čtenáři Hornopočernického zpravodaje,
vždy první týden v měsíci jste si v posledních letech zvykli nacházet na pultech místních

obchodů modrou obálku Hornopočernického zpravodaje. Přinášel vám informace o dění na radnici, o
připravovaných kulturních, sportovních a společenských akcích, zajímavosti z historie Horních
Počernic, inzerci místních podnikatelů i občanů a různé další informace.
To všechno a s vaší pomocí i mnohem víc, vám od ledna 1996 budeme nabízet v trochu jiné podobě.
Nebudeme vás zatěžovat výčtem převážně ekonomických důvodů, které k tomuto rozhodnutí vedly, ale
nový Hornopočernický zpravodaj bude mít vzhled novin se zachováním formátu a modrého tisku na
titulní straně. Tolik k novému "kabátu".
Mnohem důležitější pro vás čtenáře se redakci jeví zlepšení obsahu. Aby byl zpravodaj co nejpestřejší a
poskytoval co nejširší pohled na život v naší obci, k tomu potřebujeme vaši pomoc.
Uvítáme externí spolupracovníky a dobrovolné členy redakční rady, stejně jako vaše nápady a
připomínky.
(Kontaktní adresa: Osvětová beseda MÚ, Votuzská 322, tel. 86 36 26).
Věříme, že našim "novinám" zachováte přízeň a přejeme vám klidné prožití vánočních svátků, hodně
zdraví a osobních i pracovních úspěchů v roce 1996.

redakce HPZ

Vážení občané,
dovolte mi, abych Vám jménem svým i jménem celého obecního zastupitelstva

Horních Počernic popřál, abyste strávili Vánoční svátky letošního roku v pěkné pohodě,
šťastně, vesele i v klidu. Do Nového roku 1996 Vám pak přeji pevné zdraví, hodné
úspěchů v životě i podnikání a co nejméně starostí.

Ivan L i š k a
starosta



Nadace Chvalského zámku v Horních Počernicích
Vážení čtenáři, v minulém čísle HPZ jsem Vás informoval v souvislosti se zářijovými oslavami

na Chvalech o poslání a významu Nadace, která byla pro obnovu zámku a využití celého areálu
založena již před rokem.
Dnes, jak jsme slíbili, zveřejníme osoby a podnikatelské subjekty, které v průběhu letošního roku do
Nadace přispěly. Výše všech příjmů a příspěvků ve prospěch ušlechtilého záměru Nadace činí k
polovině listopadu 1995 celkem 1 731 325,—Kč. Z toho rozhodující podíl je vklad městské části Praha -
Horní Počernice jako zakladatele Nadace ve výši 1,5 mil. korun (mimochodem novelizovaný zákon o
nadacích ukládá zakladateli povinnost složit základní vklad nadace ve výši min. půl milionu korun).

Dále do Nadace přispěli:

- Komerční banka Praha
- Biofaktory s.r.o.
- ARS Altman
- Eglo CS, s.r.o.
- Astrid Praha a.s.
- p. Adolf Mayer
- p. Jiří Uzel
- p. Ivan Liška
- p. Zdeněk Soukup

100 000,-Kč
30 000,-Kč
15 000,- Kč
10 000,-Kč
10 000,-Kč

5 000,-Kč
3 000,-Kč
3 000,-Kč
3 000,-Kč

- p. Vejsada Mir.
- p. Růžičková Kar
- ZŠ Chodovická
- SOU potravinářské
- p. Vyhlídalová J.
- p. Věra Horová
- p. Vyhlídal Vlad.
- p. Harvanová Marie
- manž.Matějčkovi

2 500,- Kč
2 000,-Kč
1 500,- Kč
2 000,- Kč
1 000,- Kč
1 000,- Kč
1000,- Kč
1000,- Kč

300,- Kč
Zatím posledním příspěvkem do Nadace Chvalského zámku bylo 5 000,-Kč, které složil 27.11. do
pokladny Nadace p. J. Kalina za starou gardu hornopočernických fotbalistů (dříve Xaverov).
Ještě jednou děkuji všem za příspěvky a dary.

Ivan L i š k a

Co se to kope vlevo před nádražím ?
Častým chodcům mezi nádražím a hlavní ulicí i návštěvníkům oblíbené restaurace Grill Bar se v

posledních dnech listopadu naskytl netradiční pohled do země. Protože dohady a dotazy zasahovaly až
do kategorie fantazie, zeptali jsme se pana starosty, k čemuže ta velká jáma bude dobrá? Pan starosta
nám odpověděl:
Jáma je to opravdu velká, to proto, že každý obestavěný metr se musí dobře využít. Už z této mé
odpovědi vyplývá, že se jedná o jámu stavební a sice pro přístavbu domu čp. 635, kde nyní sídlí část
místního úřadu a je zde provozovna lahůdek a pekařství pana Moravce. Přístavba bude pojata jako
"obecní dům", bude mít podobný vzhled jako rekonstruovaný dům 635 a měla by sloužit nejen k
úředním účelům, proto dům obecní. Na žádost řady spolků, které v Horních Počernicích působí a
přitom se nemají kde scházet, jsme rozhodli, že v suterénu této přístavby bude jakýsi klub, společenský
prostor, radniční sklípek apod., který bude takto příležitostně k dispozici. Protože i já slýchám, že snad
stavíme nějakou hospodu, tak bych chtěl všechny ujistit, že tomu tak není a ani nikdy nebude. V
přízemí budovy pak bude především služebna městské policie včetně obecní šatlavy. V patrech domu
pak budou úřadovny místního úřadu. K tomu bych chtěl dodat, že to neznamená, že se úřad bude dále
zbytňovat. Staví se prostor pro pracoviště místního úřadu, která se v současné době nacházejí v
objektech, které nám buď neříkají pane, nebo které se ještě stále nezbavily restitučních problémů. V
každém případě se bude jednat o objekt příjemného vzhledu a podle toho bude pak upravena i část ulice
Jívanské, která vede k nádraží. Měl by zde vzniknout podstatně klidnější příchod k nádraží včetně
parkovacích ploch, nových chodníků, zeleně atd. Tím vlastně zahájíme úpravy přednádražního prostoru
celého a doufáme, že tyto úpravy snad konečně přimějí odpovědné pracovníky Českých drah k tomu,
aby nádraží vypadalo odpovídajícím způsobem, ne tak jako dnes.
Panu starostovi děkuje

redakce HPZ.



Hornopočernické nádraží.
Obec, která byla spojena se železnicí, byla obcí váženou a proto také nádraží bylo součástí

reprezentace. Není divu, protože většina návštěv, ať už významných či běžných, viděla jako první právě
nádraží. Proto bylo vždy pro obec důležitou stavbou. Ani naše samospráva neopomíjí tuto část
Počernic, zvláště když železnice zabírá v obci rozsáhlé pozemky. Proto jsme s panem starostou nádraží
navštívili.
Pane starosto, co říkáte na naše nádraží a železniční prostor
vůbec?
Však vidíte sami. Pozemky železnice a široký pás okolo je
majetkem Českých drah a dráhy o ně mají pečovat. Jak to
vypadá, může čtenář shlédnout na přiložené fotografii.
Samospráva obce nemůže být s tímto stavem spokojena a
proto jsme vyvolali jednání s představiteli místní železniční
oblasti.
Jaké bylo jednání s kompetentními místy?
Na jednání jsme zjistili, že organizace českých drah je složitá a
každá část odpovídá za něco jiného. Jako ve všech případech
jsme slyšeli nářky na nedostatek finančních prostředků i když
řada drážních pozemků je pronajata a ČD z toho mají nájem.
Bylo by účelné, aby prostředky zde vytvořené, tady také
zůstávaly a sloužily zejména na obnovu celého nádražního
prostoru. Leč to orgány, se kterými jsme jednali, nemohou ve
všech případech zařídit.
Občanům se přednádražní prostor nelíbí, nejsou v provozu
ani záchody na nádraží. Nádraží rozhodně obec
nereprezentuje a je to jeden ze špinavých koutů Počernic. Co
tedy bude dál?
Jak jsem již řekl, drážní pozemky jsou ve výhradním vlastnictví ČD včetně všech budov. ČD mají svůj
stavební úřad, který rozhoduje o stavbách, takže obec nemůže jejich stav ovlivňovat i kdyby se
rozpadaly. Je škoda, že si tento stav vedení ČD neuvědomuje a věci neřeší. Když vyjedeme ven a
vidíme třeba alpská nádraží zakomponovaná přímo do středu obce, tak je člověku smutno. Je to ovšem
důkaz, že to jde. Nezbývá nám než znovu a znovu jednat a hledat společně s ČD řešení.
Naše nádraží ovšem není pouze osobní, jako zmíněná alpská, jak tedy řešit tento problém?
Rádi bychom oddělili osobní a nákladní dopravu. Průmyslová část Počernic by stejně byla výhradně v
severní části. Neměl by být problém zboží vykládat na severní části nádraží a jižní společně se stávající
budovou vyhradit osobní přepravě. To ovšem souvisí s celkovou koncepcí přednádražního prostoru a
případným uvolněním či výměnou pozemků, které ČD pro provoz železnice nepotřebuje. Ale to je
zatím vzdálená budoucnost. Vidíte, že jednání ČD
nebude jednoduché a nám nezbývá než doufat v
jejich vstřícnost. Nakonec nádraží i udržované
přednádražní prostory patří ke kultuře cestování -
potažmo ke kultuře vůbec a měl by to být zájem
nás všech.
Chápu, pane starosto, že není v moci samosprávy
obcí a zvláště za současného stavu Českých drah,
opravdu situaci výrazně ovlivnit. Přesto prosím,
můžete uvést nakonec nějaké pozitivní a
konkrétní závěry ?
Jsem rád, že mohu. Dne 9. listopadu proběhlo na
MÚ jednání za účasti ČD a firem v přednádražním



prostoru podnikajících, osob v okolí žijících a projektantů. Byla předložena v alternativním řešení
studie možností, přeměnit současný nevyhovující stav, alespoň na pozemcích, které patří městské části,
t.j. mezi ulicemi Jívanská a Lipí. Obě alternativy řeší současný stav přeměnou v uspořádání prostranství
s vymezenou pěší i nejnutnější automobilovou dopravou, s novými obchodními aktivitami, osazením
zeleně a parkovacími plochami, jak pro blízké restaurační provozy, tak pro návštěvníky místního úřadu.
Postupnou realizaci těchto představ zahájíme již v příštím roce, definitivně by se měl celý prostor
vyřešit nejdéle do konce roku 1997.
Děkujeme za rozhovor.

Redakce HPZ.

Zákon o státní sociální podpoře č. 117/1995 Sb.
Dne 26.5.1995 byl schválen Zákon o státní sociální podpoře. Touto podporou se stát podílí na

krytí nákladů na výživu a ostatní základní osobní potřeby rodin a dětí a poskytuje ji i při dalších
obtížných sociálních situacích.
V Hornopočernickém zpravodaji č. 10 jsme Vás informovali o pěti dávkách státní sociální podpory,
které nabyly účinnosti od 1. října 1995. Dnes Vás upozorňujeme na další čtyři dávky státní sociální
podpory, které budou vypláceny od 1.1.1996.

1. přídavek na dítě
2. sociální příplatek
3. příspěvek na bydlení
4. příspěvek na dopravu

Přídavek na dítě - je to základní dávka pro rodiny s dětmi, výše přídavku bude závislá na věku dítěte a
příjmu rodiny.
Sociální příplatek - touto dávkou bude stát pomáhat rodinám s nízkými příjmy á přispívat jim na
náklady spojené se zabezpečováním potřeb jejich dětí. Na soc. příplatek má rodič nárok, jestliže pečuje
o dítě a příjem rodiny nepřesahuje 1,6 násobek životního minima rodiny. Jeho výše je odstupňována
věkem dítěte, zdravotním stavem rodičů, dětí a příjmem v rodině.
Příspěvek na bydlení - je určen na krytí nákladů na bydlení. Tato dávka je určena rodinám i
jednotlivcům jejichž příjem nepřesahuje 1,4 násobek životního minima rodiny nebo jednotlivce. Nově
si o tuto dávku mohou požádat i občané bydlicí v rod. domcích.
Příspěvek na dopravu - touto dávkou se přispívá na náklady spojené s dojížděním dětí do školy mimo
obec, kde bydlí.
Výše částek životního minima platná od 1. 1. 1995
Životní minimum rodiny je součtem částek na osobní potřeby jednotlivých členů rodiny částky nákladů
na domácnost. Za částku potřebnou k zajištění výživy a ostatních základních osobních potřeb se
považuje měsíčně pro nezaopatřené děti

1 230 Kč do 6 let
1360 Kč 6-10 let
1620 Kč 10-15 let
1780 Kč 15-26 let
1 680 Kč pro ostatní občany

Za částku potřebnou k zajištění nezbytných nákladů na domácnost se považuje měsíčně (částka nákladů
na domácnost)

760 Kč pro jednotlivce
1 000 Kč pro dvoučlennou domácnost
1 240 Kč pro tří nebo čtyřčlennou domácnost
1 400 Kč pro pěti a vícečlennou domácnost

Tyto hodnoty platí pro výpočty dávek na první polovinu roku 1996.



Jak jsme Vás již informovali, pro občany Horních Počernic je kontaktní místo Místního úřadu Prahy 14
v budově Komerční banky, Jívanská ul. 1880,1. patro. Úřední hodiny jsou pondělí a středa 8-12 hod a
13-17 hod. Všechny dávky budou přiznávány na základě písemné žádosti na předepsaném formuláři,
který si žadatel vyzvedne předem. Ke své žádosti doloží rodný list dítěte, občanský průkaz žadatele a v
případě nepřítomnosti žadatele notářsky ověřenou plnou moc. Vzhledem k velkému náporu žádostí,
žádají dávkové specialistky všechny žadatele o řádné prostudování a vyplnění formulářů. Vyplňování
přímo v kanceláři není časově zvládnutelné. Ze stejného důvodu bude mít vyplácení dávek minimálně
dvouměsíční zpoždění, takže budou potom vyplaceny najednou. K vyplňování je potřeba znát ty příjmy
žadatelů, které jsou dány předpisem. To úzce souvisí s daňovými zákony. Informace o daních však
nejsou v kompetenci zaměstnankyň kontaktního místa a žadatel se musí poradit u daňových specialistů.

Redakce HPZ.

Městská policie informuje.
Od 1.11.1995 došlo na základě změny a doplňku zákona České národní rady ze dne 6.12.1991 O

OBECNÍ POLICII (novela 153/95 Sb ze dne 28.června 1995) k řadě nových možností jak může
Městská policie zasáhnout. Tím se jí rozšiřují pravomoce a možnosti při udržování pořádku v obci.
Dovolujeme si důležité změny citovat:
§13 Oprávnění předvést osobu odstavec 2.
Strážník je oprávněn předvést osobu, u které se při zjišťování její totožnosti prokáže, že je osobou
hledanou, která odpovídá popisu osoby hledané policií, neprokáže-li tato osoba hodnověrně svoji
totožnost.
§14 Oprávnění odebrat zbraň odstavec 2.
Strážník je oprávněn po předchozí marné výzvě k vydání zbraně odebrat zbraň osobě na místě veřejně
přístupném, je-li to nezbytné v zájmu ochrany veřejného pořádku, života a zdraví osob nebo
bezpečnosti majetku a hrozí-li, že zbraně může být užito k násilí nebo pohrůžce násilím. Osobě, která
zbraň vydala nebo jíž byla zbraň odebrána, vystaví strážník potvrzení o jejím převzetí. Odebranou
střelnou zbraň předá strážník příslušnému útvaru policie, který uvede v potvrzení podle předchozí věty.
§17b Oprávnění zastavovat vozidla.
Strážník je oprávněn zastavit vozidlo, jehož řidič spáchal přestupek proti bezpečnosti a plynulosti
silničního provozu vyplývající z místní úpravy silničního provozu (zákazové značky).
§17c Oprávnění ke vstupu do živnostenských provozoven.
Strážník je při plnění úkolů obecní policie oprávněn vstupovat v živnostenských provozovnách v
prodejní nebo provozní době do všech prostor určených pro zákazníky. Tím není dotčeno ustanovení
§16, pokud jde o vstup do bytu nebo jiného uzavřeného prostoru.
Uvedená ustanovení mohou být Městskou policií provedena. S povděkem redakce zjistila, že skutečně
od 1.11.1995 dochází na příklad k zastavování zejména nákladních vozidel, pro něž nejsou Horní
Počernice cílovým místem. Doufejme, že Městská policie nepoleví a tyto nové kompetence přispějí ke
zvýšení bezpečnosti v naší obci.

Redakce HPZ.

Kuře Wik
Když pojedete nově otevřenou částí Třebešovské ulice, kde z bývalé úvozové cesty obec udělala

vozovku pro autobusy MHD, uvidíte na rohu ulice Komárovské novou stavbu. Dne 20. listopadu se zde
pod názvem WIK-CHICK otevřela prodejna s drůbeží a výrobky z drůbežího masa. Zdaleka však nejde
jen o prodejnu. Stavbu areálu začala v dubnu letošního roku stavět fa PSG Zlín a vzhledem ke
komplikované technologii je to velký stavební úspěch. Stavba je vůbec zajímavá tím, jak dobře byl
využit velmi malý pozemek pro sklady, dopravní zázemí, chladírenskou techniku atd. Areál je budován
tak aby neobtěžoval své okolí, veškerá činnost se odehraje v uzavřených prostorách. Je sympatické jak
je každé místo využito, bez dříve nezbytných ošklivých ohrad a dvorů. Kéž by se podobně chovaly



všechny podniky působící na území Horních Počernic. Moderní a přísně hygienické zázemí
velkoprodejny je zárukou kvalitních výrobků a spolehlivé přepravy k málo i velkoodběratelům. Kromě
stále se zvyšujícího počtu obchůdků na ul. Náchodské se tak obchodní ruch dostává i do ulic ostatních.
Nejzajímavějším výrobkem jsou vakuově balené, tepelně zpracované (grilované) porce kuřete, které se
jednoduše připraví a hospodyňce ušetří čas a práci. Jde o výrobek, který na trhu dosud nebyl a pro
dnešní uspěchanou dobu velmi potřebný. Současně se zde prodávají i ostatní drůbeží výrobky a zvěřina.
Jsme rádi, že takovéto aktivity, které přesahují rámec naší městské části u nás vznikají a nepochybně
naši městskou část reprezentují.

Redakce HPZ
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Rozhovor s Janou Rouškovou
Stává se milou tradicí, že se v předvánoční době setkáváme v našem "DOMEČKU" s jednou

činorodou počernickou rodinou významných umělců. Dvě harfistky, flétnista a houslista nám vždy
připraví potěšení z poslechu krásné hudby.
V jejich muzikantském domě jsem zpovídala hlavní protagonistku těchto večerů, držitelku mnoha
světových cen, nejmladší příslušnici rodiny, Janu Bouškovou.
Jano, jste stále na cestách, koncertujete po celém světě, hrajete v největších sálech a největších
městech různých zemí. Nevadí Vám, že Vás každoročně zveme do počernického "Domečku "?
Věřte, že na toto pozvání vždy netrpělivě čekám s obavami, abyste na mě nezapomněli. Mám pocit, že
se setkávám se stále se rozrůstající rodinou, se kterou je mi dobře, která mi drží palce a sleduje moji
práci. Mám počernické publikum moc ráda.
Končí rok. Co Vám osobně přinesl nového?
Zaplaťpánbůh, byla jsem zaplavena prací. Po naší republice jsem absolvovala téměř padesát koncertů,
jen o něco méně v Německu. V létě jsem měla sólo recitál v USA. Natočila jsem 4 CD, jeden s hudbou
J.L.Dusíka, jeden J.K.F.Fischera, třetí s šesti Bachovými koncerty a poslední s třemi koncerty J.Křtiele
Krumpholze s Komorní filharmonií a dirigentem J. Bělohlávkem.
Raději už dost. Jak jste to všechno zvládla?
S láskou.
Co na to manžel? Máte na sebe vůbec čas?
Mám toho nejlepšího muže na světě. Mou práci nejen chápe, ale velmi mi pomáhá.
Jaký byl pro Vás letos nejsilnější zážitek?
Bylo jich více, ale stále ve mně doznívá nádherná atmosféra listopadových koncertů s Českou
filharmonií za řízení Gerta Albrechta v Domě umělců v Praze. Hrála jsem Mozartův koncert.
Jaký program chystáte letos pro nás?
Každý rok jsme zvali hosty pro zpestření programu. Letos bychom chtěli vyplnit večer sami, aby se
hudba dostala více ke slovu. Vybereme to nejkrásnější, co máme v našem repertoáru.
A co další členové rodiny
Všichni shodně odpovídáme: Těšíme se na shledání v Domečku s našimi přáteli 11. prosince.
Děkuji za rozhovor, přeji Vám i celé rodině mnoho takových pěkných úspěchů a už se těším na Váš
koncert.

H. Čížková
kulturní středisko "Domeček"

VII. ROCNIK DUŠIČKOVÉ TŘICÍTKY
Již tradiční cyklistický závod zvaný "Dušičková třicítky" se uskutečnil v Horních Počernicích

28.10.1995.
O neustále rostoucím zájmu o tento amatérský závod svědčí stále se rozšiřující sportovní pole
závodníků. Letos se na stáru sešlo okolo padesáti cyklistů různých kategorií.



Počasí nám tento rok výjimečně přálo, avšak záludnosti nově vytýčené trati tvrdě prověřily mnohé
dokonale nepřipravené jezdce. Délka trati byla tentokrát celých 42 km. Závodníci měli možnost spolu
soupeřit v několika rychlostních prémiích, z nichž nejnáročnější na ně čekala v kopci na Hradešín. Při
závodě nechybělo ani několik drobných kolizí, které naštěstí skončily bez újmy na zdraví. Někteří borci
pro defekt nebo pro náročnost trati byli nuceni závod vzdát.
Do cíle fotbalového stadiónu v H. Počernicích se jako první vřítil závodník David Koudela, který si
vedl nejlépe i v průběhu celého závodu.
Tímto chceme poděkovat všem zúčastněným borcům, dále dobrovolným aktérům pro zabezpečení trati
a všem sponzorům závodu. Bez velkého nadšení těchto přátel cyklistiky by se závod vůbec
neuskutečnil.

Poděkování patří: Místní úřad H. Počernice
"Stará garda" - fotbal H. Počernice
Autodoprava Jaroslav Hotěk
firma PEMA Josef Málek a syn
AKU servis Václav Sládek
Izolace Antonín Turna
Stavební a truhlářské práce Fučík a syn
David Koudela
Elektromotory Jan Lampíř a syn
Minimarket Vojtěch Tomi
M + M elektronik
Autobazar Rubeš + Sládek
Nápoje Trachtová-Kopecká
Ovoce zelenina Trachtová-Erichová
Sportovní hospoda Kočica-Sura
Autodoprava Jaroslav Turna
Řeznictví Křížek
Software J. Pivoňka

Na příští VIII. ročník "Dušičkové třicítky" Vás srdečně zvou pořadatelé závodu Miloš Turna a Tomáš
Keil.

PIONÝR - 137. skupiny Praha - Horní Počernice
zve všechny děti malé i velké

na

II. VÁNOČNÍ BESÍDKU
KDY: sobota 23.12.1995 od 9.00 do 18.00 hod.
KDE: Tělocvična FZŠ Chodovická
Den plný her, soutěží a zábavy
Maškarní karneval - soutěž o nejlepší masku - od 13.00 hod
Diskotéka
Vánoční překvapení na závěr

Pro všechny ty, kteří si chtějí ukrátit předvánoční napětí, čekání na Ježíška a zároveň se trošku pobavit,
zasoutěžit a zatancovat, je tu II. VÁNOČNÍ BESÍDKA - aneb setkání u stromečku, kde na každého
čeká nějaké překvapení.
Dárky pro své kamarády a kamarádky se nezakazují.

Vstup zdarma
Dobrá nálada a bačkory nutné !!

Na setkání se těší pořadatelé



Zveme všechny příznivce hudby a zpěvu na vystoupení

KŘESŤANSKÝCH HUDEBNÍCH SKUPIN
v sobotu 9. prosince 1995 v 17.00 hod

ve Sboru Církve bratrské, Ve žlíbku 168, Horní Počernice
Představí se vám několik mladých začínajících skupin různých hudebních stylů.

Vstup zdarma.
Sbor Církve bratrské vás srdečně zve na:

PŮLNOČNÍ BOHOSLUŽBU
24.prosince 1995

začátek ve 23.00 hod !
Ve žlíbku 168, Horní Počernice

Za sbor: Ing. Povel Benák

ZPÍVANÍ POD VÁNOČNÍM
STROMEM

Neděle 17. prosince v 17.00 hodin před SOKOLOVNOU
ve Chvalkovické ulici

Zveme Vás všechny k již. tradičnímu setkání u vánočního stromu.
Přijďte si zazpívat známé koledy a poslechnout krásnou vánoční
hudbu. Hrát pro Vás bude "SAXOFONOVÉ KVARTETO BOHEMIA"
(v obsazení: Pavel Fiedler, Roman Fojtíček, Pavel Škrna, Jiří
Hanzlík)
Zastavte se na chvíli v předvánočním shonu, pusťte z. hlavy všechny
starosti a dopřejte si hezký nedělní podvečer
Pořádá Osvětová beseda MÚ a TJ Sokol H. Počernice

Vstupné dobrovolné



Společenská kronika
Významná životní jubilea, která oslaví v měsíci prosinci 1995

89 let
Anna Kylišová
Emilie Ščerbaková
87 let
Františka Brunnerová
Marie Koláčná
86 let
Marie Martianová
Karel Záloha
Emilie Mouchová
Anna Hudcová
Anastízie Hythová
85 let
Věnceslava Hubková
Božena Ryšánková
Růžena Fišerová
Marie Řeháková
84 let
Růžena Volavková
83 let
Františka Doucková
Miroslav Šafář
Antonín Nedvěd
MUDr Václav Soukup
82 let
Antonie Janoušková
Marie Veselá
81 let
Zdeňka Hrudková
Marie Bohmová
80 let
Leopolda Dymáčková
75 let
Václav Fidler
Václav Neuberger
Vlasta Knotková
Jaroslav Hofman

j u b i 1 a n t i

bří Veverků
Mezilesí

Vlásenická ul.
Mečovská ul.

Lipí
Karla Tomáše
Vysokovská ul.
Otovická ul.
Hrdoňovická ul.

Otovická ul.
Bártlova ul.
Komárovská ul.
Na Bačálkách

Sekeřická ul.

Češovská ul.
Češovská ul.
U Hvozdu
Chodovická ul.

Chodovická ul.
Třebešovská ul.

Běluňská ul.
K hrázi

Náchodská ul.

Běluňská ul.
Náchodská ul.
Otovická ul.
Mezilesí

13.12.1906
14.12.1906

15.12.1908
25.12.1908

4.12.1909
16.12.1909
23.12.1909
26.12.1909
29.12.1909

12.12.1910
19.12.1910
21.12.1910
30.12.1910

8.12.1911

10.12.1912
19.12.1912
25.12.1912
31.12.1912

17.12.1913
19.12.1913

5.12.1914
7.12.1914

1.12.1915

11.12.1920
13.12.1920
19.12.1920
27.12.1920

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a mnoho
spokojenosti ve Vašem osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

Drogerie A L F A P R A H A J K Z , S.r.O. (původně prodejna PROGRES SERVIS)
n a b í z í řemesníkům, úklid, četám, hotelům a dalším toto zboží:

barvy - laky, tmely, úklid, prostředky včetně stáčených saponátů.
Kontakt: pí Kvapilová, tel. 86 13 41 -9, linka 274
Ostatní občany zveme k nákupu úklidových prostředků, stáčených saponátů i velkého množství
vánočních dárků.
O sobotách v prosinci 95 otevřeno od 8.00 do 14.00 hodin

/ / / PŘEJEME VÁM PŘÍJEMNÝ NÁKUP !!!

ALFA PRAHA JKZ, s.r.o.
oznamuje, že PRAVIDELNÁ CVIČENÍ JÓGY ZAČNOU 9. ledna 1996 v 18.30 hodin

v tělocvičně Chodovická ul., vchod ze dvora

ALFA PRAHA JKZ, s.r.o. sklad Bystrá 1720 (areál Armabetonu)
Praha 9- Horní Počernice
tel.: 86 13 41 -9, linka 274

p ř i j m e k 1.1.1996 (i dříve)
prodavačku drogistického zboží (možno i 1/2 úvazek)
řidiče - dealera (komunikativní typ)
expedientku - práce s PC i v expedici

"JSTE UCETNI A HLEDÁTE ZAMĚSTNANÍ?"
Firma EQUICOM spol. s r.o. se sídlem v Horních Počernicích, zabývající se obchodní
činností, Vám nabízí uplatnění.
HLEDÁME účetní, nejlépe s praxí.
Pro další informace se obraťte na telefon: 86 32 58 - Ing. Pánek

685 53 07 - Ing. Pánek

M E T R O S T A V a.S., správa areálu
ul. Bystrá 2243, Horní Počernice- Praha 9
p ř i j m e
1) uklízečku
2) topiče plynových kotelen na topnou sezónu - i důchodce
el.: 86 04 93 nebo 86 56 40 - 9 ústředna

21-letý muž hledá podnájem. Tel. 68 49 133 linka 151,152, pan Lichnovský.

9
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PRODEJ ZNAČKOVÉHO PRÁDLA A PUNČOCHOVÉHO ZBOŽÍ
VÁS ZVE K VÁNOČNÍM NÁKUPŮM
PO-PA
SO

10- 12
10- 12 hod

14- 18 hod

JITKA DAVIDOVA
Běchorská 1124
tel. 860 248

BYTOVÝ TEXTIL
na Náchodské ulici 50 m od pošty

n a b í z í : ložní soupravy,
prostěradla,
ubrusy,
metráž,
přehozy,
deky a polštáře
vše do vašeho bytu

Těšíme se na Vaší návštěvu !

SPORT-BAZAR
COfi^CO

PRODEJNA SPORTOVNfCfš POTŘEB A flAZAR

Praha 9. Hor, Počernice OtovicM 4Ú8:ůn, te£№x$60370
Nabízíme Vám za nejlepší ceny horská a treikking. ikol^cyklo úu\

rotopody,domácí í profi posilovači strojo a nářadí, činky isa aorobic i maik-
ládací, kanmatky,boxovací riytle, šiplíy, dětské boby a iMěí sezónní zboží.

Dále zde muzete výliodně nakoupit a prodat nejen použité sportovní t 3if eliy, ale i el.ná
řadí kancolárskou tochniku, ol. a prutiriy&lovó zboží, kočárky a jinó.

Těšíme se na Vaši návštěvu vprevoztri óoi)ě:
PO : ®,3Q-17,30
Úl :
ST :

KUS ČJ :
PA:

SPORT -BAZAR

CS
408

Náchodská

.V
o
t
u
z
s
k
á

Otoiřickó

kinc

B/3Ů-11,30
8,30-11,3®
8,30-11,30
6,30-11,30

DOPRODEJ BAZÉNOVÝCH KOMPIFTÚ <
ZAVEI-KOOBCHODHJ

0,00- 18,00
13, Q0-1ii.Cn
13, 00 * Í 8 , 00

10
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PROGRES SERVIS

ELEKTROCENTRUM Praha s.r.o. - PRODEJNA ELEKTRO
přijme prodavače se znalostmi v oboru elektro
Informace na tel. 685 50 02
PROGRES SERVIS Praha s.a. - VELKOOBCHOD ELEKTRO
přijme: - ucetm

- odbytář (práce na PC, jednání se zákazníky)
- administrativní pracovnice
- skladová účetní
- celní deklarantku (ŘP sk.B)

Adresa: Ve žlíbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice - hala č. 10
Informace na tel. 74 26 41 - 9, linka 303, 304 - pí. Hodková, p. Tomek

- pokladní
- řidiče (ŘP sk.C)
- skladníky, skladnice
- dispečer skladu
- uklízečky

T

meTROs s.r.o.
Velkoobchod stavebními hmotami a hutním materiálem
Bystrá ul. 2243, 193 00 Praha - Horní Počernice
Nabízí k okamžitému odběru široký sortiment

- stavebních materiálů a potřeb pro stavebníky
- hutních materiálů
- elektroinstalačních materiálů

Na přání zákazníka možnost dopravy na místo určení.
Pro maloodběratele je otevřena maloobchodní prodejna.
Velkoodběratelům prodej přímo ze skladu.
Dále nabízíme: - vagónovou vykládku na vlastní železniční vlečce

- skladové služby
- komplexní zásobování stavby na objednávku

SOBOTNÍ PRODEJ 7.00 -12.00
Tel. sklad 685 67 48, prodejna 860 733, doprava 860 301, obchod.úsek 685 57 56

11
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obchodní sdružení
prodejna instalatérských potřeb
a železářského zboží
Praha - Horní Počernice, Plkovská 148

p r i j m e
1 prodavače - skladníka
1 pokladní
1 pracovnici pro obsluhu PC

Informace osobně nebo na tel. čísle 685 55 05

SPOL. S R. O.
Bystrá 1731, 193 00 Praha 9-Horní Počernice

p r i j m e
ad m i n . p r a c o v n i c i , absolv. SEŠ v produkt, věku se znalostí sekret.prací, PC a část. znalostí
němčiny. Řidičsky průkaz vítán. Plat Kč 8.000,- - 10.000,- měs.(13x)
Nástup dle dohody.
Tel. i fax 685 69 49

^ ÚSPO
ÚČETNICTVÍ PRO SOUKROMÉ PODNIKATELE

Sémdríícká 2174, Praha S
tel. ES &6 58 íef. £2 95 63

Povedu účetnictví - jednoduché - podvojné, včetně DPH, mezd a
personálních prací. P. Podhorová, Ing. Drnková, tel. 685 54 91

Povedu účetnictví - jednoduché, včetně DPH
a zpracování mezd. Pí Víznerová, t e l . 685 55 30

Nabízím vedení účetnictví - i zpětně. P. Pokorná, tel. 86 76 71

n



TEXTIL FEMINIS
značková prodejna

Písek a.s.

nákupní středisko
GLOBAL MARKÉT

NABÍZÍ TRADIČNÍ VÝROBKY VYSOKÉ KVALITY
MÓDNÍ KUSOVÝ TEXTIL Z BAVLNĚNÝCH ÚPLETŮ
ŽUPANY, DOMÁCÍ OBLEKY, PROSTĚRADLA atd.

FEMINIS
specializovaný velkoobchod

Písek a.s.

T

po - pá 8 -17
nákupní středisko

GLOBAL MARKÉT
Náchodská 2085

tel. 860 201

a.s. značková prodejna

KOČÁRKY
Praha-Horní Počernice

GLOBAL MARKÉT
nákupní středisko
u benzínového čerpadla

tel. 860 784,1. 126
po-pá 10-17,30

so8-11
-široký sortiment všech druhů dětských kočárků
-kojenecké zboží
-hračky,, plasty pro domácnost
-autosetiačky
-prodej dle výběru v katalogu

VÝHODNÉ CENY

13



Člověk vydrží čtyři týdny bez potravy,
tři dny bez vody, dvě minuty bez kyslíku,

ale bez stravování v SOUP vydržet nelze!

Střední odborné učiliště potravinářské
Vám nabízí

- závodní stravování (i s dopravou stravy)
- svatby, promoce, rauty
- rodinné oslavy, večírky
- obložené mísy, chlebíčky ap.

Vás zve
- na flambované palačinky do školní jídelny

každý čtvrtek od 11.00 h -13.30 h.

Křovinovo nám. 11
Praha - Horní Počernice

tel: 863 846, 864 546

ŠTIM
ANDREJ

- BRAMAC, GUTTANIT, ŠINDELE,
LINDAP, ONDULINE atd včetně izolace

- KNAUF, DÚFA, HASIT, BAUMIT atd.
včetně izolace

PROJEKTY - interiéry, exteriéry, dekorativní nátěry
OIKOS, VARIOPOINT, UM VALL

STŘECHY

FASÁDY

Třebešovská 2252, Horní Počernice, teh, fax 685 60 13

14
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Nově otevřená sběrna železa - výkup
v Běchorské ulici 370/98.
Po-Pá 14- 18 hod.
Tel. 86 40 633 - možnost objednání odvozu v pracovní době.

V A R I O mnohobarevné nástřiky (tapety) do všech interiérů, pro hotely, školy,
nemocnice, kanceláře, byty a pod. Možno vidět na Místním úřadě.
Tel. 860 546

Vyměním byt 3 + 1 v Praze 1, 1. patro s telefonem, WAW, v blízkosti metra C+B
za byt 2 + ivH. Počernicích, požaduji telefon, balkon a doplatek.
Odpovědi na adresu redakce Zn.: "Jaro 1996"

Koupím menší rodinný domek se zahrádkou. Tel.: 86 03 69

TEPLOTECHNA IZOLACE s.r.o.
přijme pro pracoviště v H. Počernicích
ř i d i č e nákladního vozu.
Informace na tel. 685 58 37 pan Simonek

Vyměním 3 + 1 s balkónem H. Počernice za dva
2 + 1 a 1 + 1 H. Počernice. Tel. 864 14 01

S A L O N M A X I M - značka spokojenosti a sebevědomí Vám nabízí rehabilitační a zeštíhlovací

stroje, které cvičí s Vámi za Vás.
Kadeřnictví - holičství - kosmetiku - manikúru • modelace nehtů
Snack bar - to vše najdete v příjemném prostředí ve Vysokovské ulici 1339, tel. 685 55 01.
Těšíme se na Vás. Otevírací doba: po - pá 8.00 - 20.00 hod.

Místní úřad Praha-Horní Počernice - sociální odbor, přijme pečovatelku s nástupem
ihned, nebo podle dohody. Informace u vedoucí soc. odboru pí Malé tel. 685 63 51.

POVEDU ÚČETNICTVÍ - jednoduché včetně DPH a zpracování mezd
Pí Víznerová, tel. 685 55 30

AUTOŠKOLA TRIUMF
výcvik sk. M, A, B, A+B, kondiční jízdy

H. Počernice, Třebešovská 2255, tel. 685 54 57, po - pá 18 - 22 (a průběžně celý den)



Nové
ELEKTROCENr

nabízí:

kompletní sortiment špičkových domácích
elektrospotřebičů,

elektroinstalační materiál,
sklo, porcelán, železářství,

umělé hmoty ap.

sběrna fotografií - fotolab

O b c h o d n í c e n t r u m
J u l i u s IWt e> A xx 1,
Chodovická 2311, Horní Počernice,
otvírací doba Po - Pá 9 - 18, So 8 - 12,
Tel. 68 55 832

ELEKTRO
CENTRUM

ELEKTRO
CENTRUM

ELEKTRO
CENTRUM



6.st.
v 19.30

Kulturní středisko Osvětové besedy MÚ, Votuzská 322.tel. 86 36 26
Předprodej vstupenek v knihkupectví na Náchodské ulici a v KS Domeček

(též přímo před představením)

prosinec 1995

Slávek Janoušek a Zdeněk Vřeštal (skupina Nerez)
- dvojrecitál osobností českého folku

1 1 po. Koncert pro dvě harfy a nejen pro ně
v 19.30 - tradiční předvánoční koncert

17.ne. Zpívání pod vánočním stromem
v 17.00 (v areálu TJ Sokol ve Chvalkovické ulici)

20.st. Jednou v roce na vánoce
21 .čt. - dopolední představení pro základní školy
v 9.00 a 10.30

připravujeme na leden 1996

15.po.

26.pá.

Z dob dávno minulých
- divadelní představení na motivy Oldřicha Daňka

Petr Novák a Karel Kahovec
George Beatovens

Klidné prožití vánočních svátků a hodně zdraví, spokojenosti a úspěchů v roce 1996 Vám přejí
pracovníci KS DOMEČEK

DOMEČEK



Kino OKO

l.pá.
2.so.
3. ne.

4.po.
5. lit.

X.pá.
9.so.
10. ne.

1 l.po.
12. lít.

15.pá.
I6.so.
17.ne.

18. po.
19. út.

22.pá.
23.so.

25. po.
26. út.

29.pá.
30.so.

Smrtící epidemie
Akční drama

Hořké léto

Vodní svět
Sci-fi thriller

4% muž v akci

Batman navždy
Akční

Žoldáci
Akční

Bradyovi
Bláznivá komedie

Neobvyklé dobrodružství
Psycholog.ický film

Šance pro lásku
Romanticky příběh

1. ledna 1996,
pondělí Vražedné aliby
2.ledna 1996, akční drama
úterý

prosinec 1995

USA Mládeži do 12 let nevh.

CR

USA

SRN

USA

USA

USA

GB

GB

USA

Mládeži do 15 let nepř.

Mládeži příst.

Mládeži do 15 let nepř.

Mládeži příst.

Mládeži do 15 let nepř.

Mládeži příst.

Mládeži do 12 let nevh.

Mládeži do 12 let nevh.

Mládeži do 15 let nepř.

Změna programu vyhrazena
Promítáme ve všední dny od 20 hod, v neděli od 17.30 a 20 hod.
Předprodej vstupenek v úterý a v pátek od 19 hod, tel. 685 60 50

Vydává OB a MÚ Praha - Horní Počernice, Votuzská 622, Praha - Horní Počernice
Cena výtisku 3,- Kč


